24. Vigesimo quarto, ut horas canonicas tam nocturnas quam diurnas nullatenus pretermittant. Quia sicut Romana psallit ecclesia, ita omnibus ejusdem propositi viam tendentibus faciendum est. Et non solum novi testamenti documenta sunt eandem formulam observandi, sed veteris testamenti patet ratio, quia propheta Spiritu sancto instinctus profert: *Septies in die laudem dixi tibi, et media nocte surgebam ad confitendum tibi.*

25. Vigesimo quinto, ut plebibus denuntient, quod filios et filias spiritales quos in baptismo suscipiunt, eis fidejussores existant, et sponsores fidei pro eis existunt, et diabolo pro eis cui ante mancipati fuerant abrenuntiant; et ideo usque cum adulti fuerint et eis fidei sponsionem et abrenuntiationes exposuerint et reddiderint, in sua providentia habeant; et quod illi pro eis sponponderant, ab eis eadem ex integro exigant.

#### HLUDOWICI II IMPERATORIS CAPITULA EXCERPTA.

(An. 856.)

Excipiunt superiora in codice Blankenburgensi, et ad exemplum constitutionum Papiensium anni 83 ex capitularibus anterioribus deprompta, in fine capitula pauca et in constitutionibus Ticinensibus anni 855 obvia exhibent. Textus compluribus in locis valde corruptus est.

Item capitula legis Salicæ. 1. Ut (102) loca quod semel dedicata sunt ut monasteria, sint, et maneant in perpetuum monasteria, nec possunt ultra fieri sæcularia habitacula.

2. Ut virgines non velentur ante viginti quinque annos, nisi rationabili necessitate cogantur.

3. Item predicandum est, quomodo Dei filius incarnatus est de spiritu sancto et Maria semper virgine, pro salute et reparatione humani generis, ascendit in cælum, et quomodo iterum venturus sit in majestate divina<sup>707</sup> iudicare omnes homines se-

cundum merita propria, et quomodo impii pro scelera sua cum diabolo in ignem æternum mittantur, et justi cum Christo et sanctis angelis in vitam æternam.

4. Item diligendum est et predicandum de resurrectione mortuorum; ut sciant et credant in hisdem corporis præmia meritorum accepturos.

5. Item cum magna diligentia cunctis predicandum est, pro quibus criminibus deputantur cum diabolo in æternum supplicium. Legimus enim apostolo manifestante<sup>709</sup>: «Sunt autem opera carnis quæ

#### VARIE LECTIONES.

<sup>702</sup> pollutos c. <sup>703</sup> sentitur c. <sup>704</sup> costi c. <sup>705</sup> qui c. <sup>706</sup> possam ut cod. <sup>707</sup> divine cod. <sup>708</sup> legendum-ne: dicendum an diligenter est predicandum? <sup>709</sup> manifesta c.

#### NOTÆ.